－ 1 －

2022 年２月９日

各 位

会 社 名 川 崎 近 海 汽 船 株 式 会 社

（コード番号 9179 東証第二部）

代 表 者 名  代表取締役社長 久 下   豊

問 合 せ 先  経 営 企 画 部 長 野 底  康 弘

（TEL:050-3821-1447）

2022年３月期  業績予想並びに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日公表の「固定資産の譲渡に伴う特別利益発生に関するお知らせ」の通り、2022年３月

期第４四半期会計期間での特別利益の発生が見込まれることから、2022年1月31日付け第３四半期決算

短信にて公表いたしました2022年3月期通期連結業績予想および2021年12月24日公表の配当予想を修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2022 年３月期 通期連結業績予想の修正（2021 年４月 1 日～2022 年３月 31 日）

2022 年３月期通期連結業績予想の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

42,900

百万円

2,750

百万円

2,700

百万円

1,900

円  銭

647.25

今回発表予想 (B) 42,900 2,750 2,700 2,400 817.58

増 減 額 (B-A) 0 0 0 500 -

増 減 率 (%) 0.0% 0.0% 0.0% 26.3% -

(ご参考)前期実績

(2021 年 3 月期通期)
37,059 404 187 △112 △38.47

（２）修正の理由

本日発表の「固定資産の譲渡に伴う特別利益発生に関するお知らせ」の通り、2022 年 3 月期第 4

四半期会計期間での特別利益の発生が見込まれることから、2022 年 1 月 31 日付け第３四半期決

算短信にて公表いたしました 2022 年３月期通期連結業績予想を修正いたしました。

 (注) 上記の業績予想は、当社が現時点において合理的と判断するデータに基づいて作成して

おり、実際の業績は今後の様々な要因により異なる可能性があります。

－ 2 －

２．2022 年３月期 配当予定の修正について

（１）2022 年 3 月期 配当

 年 間 配 当 金

 第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想
円 銭 円 銭 円 銭

(2021年12月24日公表)  100.00 150.00

今回修正予想  150.00 200.00

当 期 実 績 50.00

2021年３月期実績 50.00 50.00 100.00

（２）修正の理由

   2022年１月31日に第３四半期決算短信にて公表いたしました2022年３月期連結業績予想お

よび本日の業績予想の修正を踏まえ、当社財務状況などと株主の皆様への利益還元を総合

的に勘案した結果、2021年12月24日公表の配当予想を修正いたしましたので、お知らせい

たします。

以 上